reliquum peccandi necessitatem; ne cui esset possibile de eorum stirpe nascenti, in virtutum decora conari, et declinatis vitiis compotem fieri sanctitatis.

Aug.—Videris tibi, vel etiam consortibus tuis Pelagianis aliquid dicere, cum relicta auctoritate divina, humana vanitate iactaris, et argumentationibus cordis tui sanctorum Scripturarum veritati adversaris et obstrepis. Nam utique si christiano atque catholico animo attenderes quod ait Apostolus: *Corpus quidem mortuum est propter peccatum* (Rom 8,10); profecto intellegeres tam granditer peccasse primum hominem, ut eo peccato, non unius hominis, sed totius generis humani mutata natura ex possibilitate immortalitatis in necessitatem mortis lapsa corruerit: ita ut etiam qui convertuntur ad Deum, per unum Dei et hominum mediatorem hominem Christum Iesum, non continuo immortalitatem corporis sumant; sed eis per Spiritum Dei, quo nunc inhabitantur, danda postea nunc promittatur. Quod idem apostolus eodem loco sic explicat: *Si quis, inquit, Spiritum Christi non habet, hic non est eius. Si autem Christus in vobis est, corpus quidem mortuum est propter peccatum, spiritus autem vita est propter iustitiam. Si ergo Spiritus eius qui suscitavit Iesum ex mortuis, habitat in vobis; qui suscitavit Iesum Christum a mortuis, vivificabit et mortalia corpora vestra per inhabitantem Spiritum*

resucitó a Jesucristo de entre los muertos vivificará vuestros cuerpos mortales por su Espíritu que habita en vosotros.

El cuerpo está muerto por el pecado, y es este pecado el que impone la necesidad de morir. Y ¿qué pecado es éste si no es el del primer hombre? Y es por la justicia del segundo hombre, Cristo, por la que este mismo cuerpo, ahora muerto, recibirá luego una vida feliz. Cristo se llama el segundo Adán y hombre segundo, porque entre Adán, creado hombre, y Cristo, nacido hombre, nadie puede llamarse hombre segundo, si no es Caín, en la genealogía de tantas generaciones de hombres. La primera fue la muerte del cuerpo, efecto del pecado de Adán, y constituye el siglo presente; la segunda es la vida del cuerpo, efecto de la justicia de Cristo, que existe ya como primicia en la carne de Cristo, y constituye el siglo futuro. Por eso, uno es el primer Adán o el primer hombre; el otro es el segundo Adán, o el hombre segundo. ¿Tú no quieres comprender que el pecado de uno fue tan grande que engendra el siglo de los mortales, y que la justicia del otro es tan sobreabundante como para propagar el siglo de los inmortales?

Me objetas la enormidad del pecado del primer hombre, causa de tantos males para todos los hombres, como si fuera yo el único o el primero en decirlo. Escucha a Juan de Constantinopla, sacerdote de gran fama: «Cometió Adán, dice, un pecado gravísimo, y con él condenó a todo el género humano». Escucha también lo que dice sobre la resurrección de Lázaro,